



**Danka
Fassingerová**

Poverená riadením
Združenia
Euroregión Tatry

Vážení členovia Združenia EUT!

Z hôr do srdca pohraničia: 25 rokov služby ľuďom a prírode.

Dvadsaťpäť rokov pôsobenia vo vysokohorskom prostredí prinieslo množstvo nezabudnuteľných zážitkov, výziev aj ponaučení. Práca v srdci Vysokých Tatier nie je len o kráse okolitej prírody, ale aj o neustálom hľadaní spôsobov, ako poskytovať služby návštevníkom čo najlepšie – s rešpektom k prírode, k ľuďom a k prostrediu, ktoré si vyžaduje osobitný prístup.

„Tatry ma naučili veľa – pokore, trpezlivosti aj hľadaniu riešení tam, kde sa na prvý pohľad zdajú byť len prekážky,“ hovorí žena, ktorá sa štvrtstoročie venovala práci v prostredí s prísnyimi obmedzeniami. Zimné uzávery ciest, podnikanie v 5. stupni ochrany prírody či rešpektovanie všetkých ekologických zásad boli súčasťou každodennej reality.

Turisti často porovnávali slovenskú a poľskú stranu Tatier – ich pravidlá, podmienky i prístup k ochrane prírody. Aj tieto rozhovory prinášali cenné postrehy o tom, ako sa možno vzájomne inšpirovať a hľadať rovnováhu medzi turizmom a ochranou prírody.

Dnes sa moja profesijná cesta posunula novým smerom – k spolupráci miest a obcí slovensko-poľského pohraničia. Cieľom je nielen informovať a dávať do povedomia rozmanité udalosti v regióne, ale aj hľadať nové možnosti cezhraničnej spolupráce v rámci projektových aktivít.

„Robiť veci jednoducho a zodpovedne – tak, aby po nich zostal dobrý pocit a pridaná hodnota pre celý región“ vystihuje môj prístup. Po rokoch strávených v horskom prostredí teraz „moju energiu a skúsenosti venujem ľuďom, ktorí žijú na oboch stranách hranice. Lebo práve vzájomné porozumenie, rešpekt a spolupráca sú hodnoty, ktoré dokážu spájať – rovnako, ako kedysi spájali moju prácu s prírodou Tatier.“



Študijná návšteva Tatržanskeho Parku Narodowego

Rozhovor – Ciricium a Slovenský Vatikán

Autor: Lucia Mačupová – Regionálny kontaktný bod programu v PSK
<https://plsk.eu/sk/rozhovor-ciricium-a-slovensky-vatikan/>

Pokračujeme v sérii rozhovorov s prijímateľmi, v ktorých zbierame názory a skúsenosti ľudí priamo zapojených do realizácie projektov financovaných z európskych prostriedkov v rámci Programu Interreg Poľsko – Slovensko.

Rozhovor sme uskutočnili s pánom Petrom Matisom, koordinátorom projektu „Ciricium a Slovenský Vatikán. Ochrana a revitalizácia sakrálnych pamiatok a miest v ich okolí“, ktorý sa realizuje aj prostredníctvom Rímskokatolíckej cirkvi Biskupstvo Spišské Podhradie.

Aké sú hlavné ciele projektu?

Cieľom projektu je zachovať a priblížiť verejnosti sakrálné pamiatky na poľsko-slovenskom pohraničí. Snažíme sa, aby historické miesta ako Spišská Kapitula – pamiatka UNESCO, či Szczyrzyc neostali len tichými svedkami minulosti, ale stali sa súčasťou živého kultúrneho a duchovného priestoru. Okrem obnovy budov chceme vytvoriť aj spoločnú turistickú ponuku, ktorá osloví nielen veriacich, ale aj širokú verejnosť a turistov z pohraničia.

Aké sú silné stránky projektu?

Projekt spája viaceré oblasti: obnovu pamiatok, digitálne technológie, kultúru aj duchovný život. Jeho silou je spolupráca dvoch partnerov, ktorých spája podobný záujem – uchovať hodnoty, ktoré majú presah. Zároveň ide o projekt, ktorý priniesie reálne výsledky viditeľné pre miestnych obyvateľov, turistov aj pútnikov.

Prečo ste si vybrali práve Interreg?

Pre nás je Interreg logická voľba – zameriava sa na cezhraničnú spoluprácu, ktorú práve potrebujeme. Slovensko a Poľsko majú spoločnú históriu, ktorá nás spája, a tento program nám ju pomáha oživiť. Navyše Interreg myslí aj na cirkevné a kultúrne organizácie, čo nie je všade bežné. Cítíme, že tu máme priestor, kde môžeme byť kreatívni a užitoční. Skrátka – dobrá kombinácia možností a podpory.

Čo program ponúka v porovnaní s inými?

Máme pocit, že Interreg je viac o spolupráci ako o čisto technických veciach. Snaží sa vytvárať dlhodobé vzťahy a projekty, ktoré nie sú len „papierové“. Oproti iným grantom vidíme skutočnú vôľu pomôcť niečomu s hlbším zmyslom. Je tu otvorenosť a podpora pre zmysluplné aktivity, ktoré majú dosah na komunitu. Vďaka tomu môže byť projekt aj trochu srdcovka.

Rozhodli by ste sa opäť pre realizáciu cezhraničného projektu?

Určite áno, bez váhania. Táto skúsenosť nás utvrdila v tom, že keď sa spoja nadšení ľudia z oboch strán hranice, vznikne niečo výnimočné. Spolupráca s poľským partnerom bola obohacujúca – priniesla nové nápady, zdieľanie skúseností a aj dobré medziľudské vzťahy. Okrem výsledkov, ktoré vidíme na rekonštruovaných budovách a infraštruktúre, cítime aj silný komunitný dopad. A keď vidíte, že to má zmysel pre miestnych aj návštevníkov, tak máte motiváciu aj do ďalších projektov.

Študijná návšteva TPN v rámci malého projektu

<https://www.fmp-tatry.eu/sk/clanok/studijna-navsteva-v-ladovej-jaskyni/134>

Dňa 15.7.2025 sa uskutočnila študijná návšteva organizovaná Tatrzańskim Parkom Narodowym v rámci malého projektu s názvom „Odkrývanie bohatstva spoločného tatranského podzemia“. Počas návštevy účastníci navštívili okrem iného Demänovskú ľadovú jaskyňu v Nízkej Tatrách, kde bola nájdená jedna z medvedích lebiek, ktorá bola podrobená výskumu v rámci realizovaného



projektu. Okrem toho účastníci navštívili Slovenské múzeum ochrany prírody a jaskyniarstva. Za Európske zoskupenie územnej spolupráce TATRY sa zúčastnili: pán Michał Stawarski, riaditeľ EZÚS TATRY, a pani Małgorzata Frączek, koordinátorka projektu. Malý projekt s názvom „Odkrývanie bohatstva spoločného tatranského podzemia“ realizuje Tatranský národný park v partnerstve



so Slovenským múzeom ochrany prírody a jaskyniarstva v rámci Fondu malých projektov spravovaného EZÚS TATRY v programe Interreg Poľsko-Slovensko 2021 – 2027.

„Cisterciáni na poľsko-slovenskom pohraničí – svedectvo pre budúcnosť“

<https://www.fmp-tatry.eu/sk/clanok/vernissaz-vystavy-v-cistercianskom-opatstve-v-szczyrzyci/133>

Dňa 11. júla 2025 sa v cisterciánskom opátstve v Szczyrzyci konala vernisáž výstavy, ktorá bola súčasťou malého projektu s názvom „Cisterciáni na poľsko-slovenskom pohraničí – svedectvo pre budúcnosť“. Počas podujatia boli prezentované maľby zo Szczyrzyc a Spišskej Kapituly. Účastníci mohli tiež využiť dvojjazyčnú multimediálnu aplikáciu



prezentujúcu dedičstvo Szczyrzyc a Spišskej Kapituly. Okrem toho účastníci dostali novú dvojjazyčnú publikáciu obsahujúcu historickú dokumentáciu, výsledky výskumu a bádania a rozsiahly fotografický materiál. Európske zoskupenie územnej spolupráce TATRY zastupovali pán Tomasz Hamerski, podpredseda zhromaždenia EZÚS TATRY; pán Michał Stawarski, riaditeľ EZÚS TATRY; a pán Miloš Handák, vedúci oddelenia implementácie FMP v EZÚS TATRY. Malý projekt s názvom „Cisterciáni na poľsko-slovenskom pohraničí – svedectvo pre budúcnosť“ realizuje cisterciánske opátstvo v Szczyrzyci v partnerstve s Biskupstvom Spišské Podhradie v



rámci Fondu malých projektov (FMP TATRY), ktorého správcom je EZÚS TATRY v rámci programu Interreg Poľsko-Slovensko 2021 – 2027.

Projekt „V kruhu tajomstiev“ napreduje – historická škola sa postupne mení na modernú expozíciu

<https://www.facebook.com/profile.php?id=61565582771520>

V obci Hniezdne pokračuje jedinečná obnova historickej školy z roku 1837, ktorá sa postupne mení na modernú interaktívnu expozíciu.

Spolu s poľským mestom Muszyna realizujeme cezhraničný projekt spolufinancovaný z programu Interreg Poľsko – Slovensko 2021–2027, ktorý oživí našu kultúrnu identitu a predstaví fascinujúce dejiny kráľovského mesta a regiónu.



Rekonštrukcia prebieha pod dohľadom pamiatkového úradu s rešpektom k historickým prvkom budovy. Odstraňujeme nevhodné omietky, opravujeme historické dvere a vyrábame nové okná podľa originálnych predlôh. V prístavbe dokončujeme nosné múry, montujeme okná s vysokou tepelnou izoláciou a pokladáme strešnú krytinu.



Spoznajte projekty programu Interreg Poľsko - Slovensko 2021-2027

<https://www.euroregion-tatry.sk/sk/spoznajte-projekty-programu-interreg-polsko-slovensko-2021-2027>

Zvýšenie bezpečnosti a zmiernenie negatívnych dôsledkov klimatických zmien v pohraničnej oblasti poľských a slovenských samospráv: Gmina Łącko, Gmina Podegrodzie a Mesto Spišská Belá.

Cieľ projektu?

Zvýšiť klimatickú a ekologickú bezpečnosť v pohraničí prostredníctvom posilnenia dobrovoľných hasičských zborov a zvýšenia povedomia obyvateľov.

Náročný terén a čoraz častejšie extrémne poveternostné javy sú výzvami, ktorým čelí obyvateľstvo pohraničia okolo Tatier každý deň. Preto Gmina Podegrodzie, Gmina Łącko a Mesto Spišská Belá spájajú sily v projekte, ktorý pomôže lepšie chrániť ľudí aj životné prostredie!



Vďaka podpore Európskej únie:

- až 26 jednotiek dobrovoľných hasičov získa moderné záchranné vybavenie,
- hasiči z Poľska a Slovenska absolvujú špecializované školenia, napr. na hasenie elektromobilov, lesných požiarov či prácu s termovíziou,
- vzniknú spoločné plány činnosti a systém cezhraničnej spolupráce,
- uskutočnia sa záchranné cvičenia a testy pripravených riešení,
- zrealizuje sa vzdelávacia kampaň pre deti a mládež o klimatických zmenách,
- obyvatelia pohraničia sa zúčastnia festivalov a edukačných piknikov v Łącku a Spišskej Belej

Projekt potrvá do konca roka 2026.

Príspevok z Európskeho fondu regionálneho rozvoja predstavuje takmer 400-tisíc EUR!

Zoznam projektov schválených na financovanie v rámci výziev Elektromobilita a inštitucionálna spolupráca

<https://plsk.eu/sk/zoznam-schvalenych-na-financovanie-projektov-v-ramci-vyziev-elektromobilita-a-institucionalna-spolupraca/>

Dňa 24. júna 2025 Monitorovací výbor programu schválil štandardné projekty predložené v rámci výzvy pre Prioritu II: „Lepšie prepojené pohraničie“ a v rámci výzvy pre Prioritu IV: „Spolupráca inštitúcií a obyvateľov pohraničia“.

Vďaka európskym fondom sa zlepší prístup k turistickým atrakciám s cezhraničným významom prostredníctvom ekologických a environmentálne šetrných dopravných prostriedkov, sa zlepší spolupráca na oboch stranách hranice na rôznych úrovniach (inštitúcií, obyvateľov, podnikateľov), zvýšia sa kompetencie zamestnancov a posilnia sa inštitucionálne kapacity verejných inštitúcií.

Podrobné informácie o projektoch spolu s ich opisom sa nachádzajú na vyššie uvedenom linku.

Podrobný prehľad zmien v Príručke Programu verzie 4.3

<https://plsk.eu/sk/podrobny-prehľad-zmien-v-programovej-prirucke-verzie-4-3-v-porovnaní-s-predchádzajúcou-verziou/>

V súvislosti s informáciou zo dňa 30.6.2025 o novej verzii Príručky programu Interreg Poľsko – Slovensko 2021-2027, verzia 4.3, uvádzame podrobný prehľad zmien v porovnaní s predchádzajúcou verziou príručky:

Kapitola 2 – Aké projekty môžu získať finančný príspevok?, podkapitola 2.3 –

Špecifiká partnerstva s MSP v projekte

– formálne podmienky účasti:

Odstránili sme príčinu vylúčenia z účasti MSP v projekte vyplývajúcu z čl. 207, ods. 4 zákona PR z dňa 27. augusta 2009 o verejných financiách.

Kapitola 3 – Ako pripraviť projekt?, časť 3.4.4.6 – Kategórie oprávnených výdavkov:

Cestovné náklady a náklady na ubytovanie:

Odstránili sme povinnosť dokumentovania služobných ciest v projektoch, v ktorých sú cestovné náklady a náklady na ubytovanie vyúčtované paušálnymi sadzbami.

Náklady na vybavenie:

Pridali sme ustanovenie, v zmysle ktorého v prípadoch vyúčtovania nákladov na vybavenie pre zamestnancov zamestnaných v projekte, žiadateľ musí v CST2021 predložiť vyhlásenie, že projektoví zamestnanci sú zamestnaní na minimálne ½ úväzku.

Zároveň sme odstránili povinnosť každorazového prikladania dokumentov potvrdzujúcich zamestnanie zamestnancov k čiastkovým žiadostiam o platbu.



Kapitola 3 – Ako pripraviť projekt?, časť 3.4.4.8 – Daň z pridanej hodnoty, podkapitola 3.5 – Štátna pomoc:

Zavedli sme redakčné korekcie, ktoré spresňujú doteraz platné pravidlá.

Kapitola 4 – Ako realizovať projekt?:

V úvode kapitoly sme pridali časť spresňujúcu Pravidlá podpisovania dokumentov.



Séria: Spoločne meníme pohraničie

<https://www.euroregion-tatry.sk/sk/seria-spolocne-menime-pohranicie>

Začíname sériu príspevkov, v ktorých vám predstavíme prvé výsledky projektov realizovaných v rámci programu Interreg Poľsko - Slovensko 2021 - 2027.

Čo robiť, keď vypukne požiar? Ako reagovať, aby ste ochránili život a zdravie?



Pozrite si film a zoznámte sa s pravidlami evakuácie, rozpoznávania nebezpečenstva a poskytovania pomoci. Tieto vedomosti môžu zachrániť život.

Film si môžete pozrieť tu: <https://www.youtube.com/watch?v=2NzNrFR CXfg>

Séria filmov vznikla v rámci projektu „Bezpečnosť predovšetkým“, spolu - financovaného Európskou úniou v rámci programu Interreg Poľsko–Slovensko 2021–2027.

Nová verzia Príručky pre prijímateľov malých projektov

<https://psk.sk/domov/samosprava/vyzvy-granty-a-dotacie/cezhranicne-programy-2/program-cezhranicnej-spoluprace-polsko-slovensko-2021-2027/dokumenty-interreg-sk/>

dovoľujeme si Vás informovať, že na webovej stránke Prešovského samosprávneho kraja bola zverejnená nová verzia **Príručky pre prijímateľa malých projektov**.

Aktualizovanú príručku nájdete na nasledujúcom odkaze:

SK: <https://psk.sk/domov/samosprava/vyzvy-granty-a-dotacie/cezhranicne-programy-2/program-cezhranicnej-spoluprace-polsko-slovensko-2021-2027/dokumenty-interreg-sk/>

PL: <https://psk.sk/pl/interreg-polska-slowacja-2021-2027/dokumenty-interreg-pl/>

Odporúčame Vám oboznámiť sa s jej obsahom, keďže obsahuje dôležité informácie týkajúce sa realizácie malých projektov. Zmeny súvisia s upustením od dokladovania služobných ciest pri paušálnom zúčtovaní tejto kategórie.

Ukončili sme kvalitatívne hodnotenie žiadostí v rámci výzvy Cestovný ruch

<https://plsk.eu/sk/ukoncili-sme-kvalitativne-hodnotenie-ziadosti-v-ramci-vyzvy-cestovny-ruch/>

Zverejňujeme zoznam projektov, ktoré získali pozitívny výsledok kvalitatívneho hodnotenia a postupujú do ďalšej etapy hodnotenia – operačného hodnotenia. Projekty v zozname sú zoradené podľa čísel projektov. Zoznam na stiahnutie nájdete na vyššie uvedenom linku.

Správa o implementácii programu v II. štvrtroku 2025

<https://plsk.eu/sk/sprava-o-implementacii-programu-v-ii-stvrtroku-roku-2025/>

V zmysle čl. 32 nariadenia Európskeho parlamentu a rady (EÚ) 2021/1059 z 24. júna 2021 o osobitných ustanoveniach týkajúcich sa cieľa Európska územná spolupráca (Interreg) podporovaného z Európskeho fondu regionálneho rozvoja a vonkajších finančných nástrojov, majú implementačné inštitúcie povinnosť zverejňovať štvrťročné správy z implementácie programu.

Pozývame vás k zoznámeniu sa s kvartálnou správou o implementácii

programu prvom štvrtroku roku 2025.

Správa je k dispozícii na vyššie uvedenom linku.

Nedostupnosť systému CST2021

<https://plsk.eu/sk/nedostupnost-systemu-cst2021/>

Oznamujeme, že v období od 4. júla 2025 od 20:00 hod. do 7. júla 2025 do 6:00 hod. bude systém CST2021 nedostupný pre používateľov všetkých aplikácií (vrátane WOD a Projekty). V uvedenom čase budú prebiehať servisné práce.



Projekt „Beliansky cyklistický deň“

<https://www.fmp-tatry.eu/sk/clanok/mesto-spisska-bela-pozyva-na-beliansky-cyklisticky-den34---sobota-26-jula-2025-pri-belianskom-rybniku-v-spisskej-belej/135>

V rámci úspešne realizovaného projektu „Podpora dobudovania cykloinfraštruktúry v meste Spišská Belá“, spolufinancovaného z Programu Interreg Poľsko – Slovensko 2021–2027, Mesto Spišská Belá pozvára na podujatie „Beliansky cyklistický deň“, ktoré sa uskutoční v sobotu 26. júla 2025 pri Belianskom rybníku v Spišskej Belej.

Podujatie predstavuje záverečnú aktivitu projektu a jeho cieľom je symbolicky ukončiť realizáciu stavebných prác, zároveň podporiť cezhraničnú spoluprácu, aktívny životný štýl a zviditeľniť výsledky projektu pre širokú verejnosť. Týmto podujatím chceme najmä u mladých ľudí podnietiť záujem o adrenalínové aktivity, ako je jazda na pumptrackovej dráhe a zároveň vytvoriť príležitosť na príjemné spoločné chvíle pri športe a hudbe.

Podpora poľských mimovládnych organizácií – prijímateľov Programu Interreg Poľsko – Slovensko 2021-2027

<https://www.fmp-tatry.eu/sk/clanok/podpora-polskych-mimovladnych-organizacii---prijimatelov-programu-interreg-2021-2027/66>

Ministerstvo zodpovedné za regionálny rozvoj disponuje finančnými prostriedkami na finančnú podporu na základe článku 202 ods. 6 zákona o verejných financiách. Vzhľadom na obmedzený rozpočet (približne 7 mil. EUR) je podpora určená poľským prijímateľom z mimovládneho sektora vo všetkých programoch Interreg a poľským prijímateľom FMP v programoch Interreg, ktoré nie sú spravované Poľskom.



Podstatou finančnej podpory je poskytnutie finančných prostriedkov (v eurách) na pokrytie oprávnených výdavkov v projektoch Interreg, pričom ich výška zodpovedá spolufinancovaniu z Európskeho fondu regionálneho rozvoja (ďalej len „EFRR“). Poskytnutá finančná podpora sa určuje ako % vo vzťahu k výške spolufinancovania z EFRR, ktoré prijímateľ plánuje v projekte.

Finančná podpora je návratná, t. j. po získaní refundácie z EFRR z projektu Interreg prijímateľ vráti získanú podporu. Podpora je bezúročná a predstavuje pomoc de minimis.

Podrobné informácie o podpore sú dostupné na stránke Ministerstva financií a regionálnej politiky v záložke: Finančná podpora pre poľské mimovládne organizácie

Na uvedenom linku v úvode článku nájdete aj prezentáciu týkajúca sa podpory poľských mimovládnych organizácií – príjemcov programu Interreg 2021-2027.



Fundacja Rozwoju Regionu Rabka hľadá slovenského partnera na realizáciu projektov

<https://www.fmp-tatry.eu/sk/clanok/fundacja-rozwoju-regionu-rabka-hlada-slovenskeho-partnera-na-realizaciu-projektov/131>

Fundacja Rozwoju Regionu Rabka, hľadá slovenského partnera na realizáciu projektov v programe Interreg Poľsko - Slovensko 2021-2027 v rámci:

PRIORITY 3. – TVORIVÉ A TURISTICKY ATRAKTÍVNE POHRANIČIE

Špecifický cieľ 1 – Posilnenie úlohy kultúry a udržateľného cestovného ruchu v oblasti hospodárskeho rozvoja, sociálneho začlenenia a sociálnej inovácie.

V prílohe na vyššie uvedenom linku nájdete formulár o plánovaných projektových aktivitách a informáciách o Fundacji Rozwoju Regionu Rabka.

Deň obce Medzibrodie nad Oravou

<https://www.euroregion-tatry.sk/sk/den-obce-medzibrodie-nad-oravou>

Krásna júlová sobota patrila všetkým občanom obce Medzibrodie nad Oravou, jej rodákom a návštevníkom. Počas celého dňa svietilo na účastníkov krásne slniečko.

Za vydarený deň a účasťou na prebehnutom programe úprimne ďakujeme všetkým obyvateľom obce, ktorí sa akýmkoľvek spôsobom organizačne podieľali na hladkom priebehu osláv.



Žena, ktorú očarili plte a pltníctvo

Zdroj: Livia Jakšová, Združenie EUT

Reč je o pani Helene Lainczovej, ktorá sa narodila v goralskej rodine v Matiašovciach. Už ako dieťa bola na výlete v Červenom Kláštore, obdivovala pltníkov, no hlavne ju očarili plte. Sen o pltiach sa jej splnil, keď sa vydala do pltníckej rodiny. Jej manžel bol už z tretej generácie pltníkov. Začala pracovať v hlavnej pokladni na splave po Dunajci v Červenom Kláštore, kde riadila prevádzku plní a pltníkov. Jej manžel začal v roku 1988 podnikáť v pltníctve. Nemal plte, preto ich začal svojpomocne vyrábať. Pani



Helena mu pri tom pomáhala. Rok 2001 bol pre rodinu smutný, lebo jej manžel zomrel. Prevzala firmu a sama začala vyrábať plte. Keď jej synovia dorástli, pomáhali pri výrobe plní. Práca jej prirástla k srdcu a nevie si predstaviť, že by mala robiť niečo iné. V zime sa teší na letnú prevádzku, v lete zase na zimu, kedy bude vyrábať a opravovať plte.



NOVINY EUROREGIÓN TATRY

Vydáva Združenie Euroregión Tatry
Hradné námestie 30, 060 01 Kežmarok
Tel., fax: 00421 / 52 / 4523913
E-mail: info@euroregion-tatry.sk
www.euroregion-tatry.sk

Redakčná rada:
Livia Jakšová - predseda
Ročník: V. Číslo: 7
Periodicita: mesačník
Bezplatne určený pre členov
Združenia EUT

Interreg  Spolufinancovaný
EURÓPSKOU ÚNIOU

Poľsko – Slovensko

POĽSKO – SLOVENSKÝ FESTIVAL BEZPEČNOSTI



VZDELÁVANIE
UKÁŽKY | ZÁBAVA PRE CELÉ RODINY
zábava pre celé rodiny

- Postaraj sa spolu s nami o svoje bezpečie !
- Dozvieš sa čo robiť pri živelných pohromách !
- Čaká na Teba veľa atrakcií a aktivít !

20.
júla 2025
nedeľa

od
14:00–17:00

RABKA-ZDROJ
Amfiteáter
(ul. Chopina 17)

VSTUP VOĽNÝ!

v programe:

14:00 – Privítanie a zahájenie animácie
Súťaže a zábava na dobrý začiatok.
Ukážky hasičskej techniky
Poľskí a slovenskí dobrovoľní hasiči.
Ukážky poskytovania prvej pomoci
Nauč sa zachraňovať životy!
Výtvarná tvorivá dielňa
Urob si vlastnú magnetku alebo bezpečné zápalky !
Koleso šťastia Hra v teréne
Pohybové cvičenia, tanec, zábava so šatkou
16:00 – Vyhlásenie výsledkov súťaží
17:00 – Záver a zhrnutie festivalu

občerstvenie: **na grile – klobásky, zeleninové šašliky, hranolky**
POZÝVAME VŠETKÝCH: DETI, MLÁDEŽ, RODINY, SENIOROV!

SPOLU PRE BEZPEČNOSŤ!

Organizátor: Zväzok Euroregión „Tatry“,
Miestny usporiadateľ: Centrum kultúry, športu a propagácie Rabka-Zdroj

Projekt s názvom „SPOLUČNE PROTI NÁSLEDKOM KLIMATICKÝCH ZMEN V POĽSKO-SLOVENSKOM POHRANÍ“ Krízové riadenie v lební i prirodz. katastrofách spolufinancovaný z Programu Interreg Poľsko-Slovensko 2021-2027

MESTO SPIŠSKÁ BELÁ V SPOLUPRÁCI S PARTNERMI POZÝVA NA
7.KOLO DETSKEJ LIGY ADRIANA BABIČA
BELIANSKY CYKLISTICKÝ DEŇ

WWW.SPISSKABELA.SK

26.07.2025

SPIŠSKÁ BELA – BELIANSKÝ RYBNÍK

VIAC INFO V PROPOZÍCIÁCH

NÁZOV PROJEKTU: **PODPORA DOBUDOVANIA CYKLOINFRAŠTRUKTÚRY V MESTE SPIŠSKÁ BELÁ**
ČÍSLO PROJEKTU: **INT/TAT/I/0026**
NÁZOV ŽIADATEĽA: **MESTO SPIŠSKÁ BELÁ**
NÁZOV PARTNERA: **MIASTO I GMINA SZCZAWNICA**

Interreg



Spolufinancovaný
EURÓPSKOU ÚNIOU



Poľsko – Slovensko